
AKT THEMELIMI
I

Shoqdris6 me PErgiegiEsi t€ Kufizuar
.DRILLING SERVICE"

KREU I

THEMETIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SETIA

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, me 2O.O4.20L8 (Njdzetd Prill DymijE e Tet6mb6dhjet6), und, themeluesi,

krijova njd shoq6ri me pdrgjegiEsi t6 kufizuar me emrin "DRILLING SERVICE"

SH.P.K.

Themelues i shoqArise 6sht6:

z. Dimitrios ILIOPOULOS, ibiri i Konstantinos, idat6lindjes 79/07ll974,lindur nd

Ahaia, Greqi dhe banues n6 Selanik, Greqi, mbajtes i kartds sE identitetit greke

me Nr. AH679070.

Neni 2

Objekti

objekti i aktivitetit te shoqdris6, pa u kufizuar ne t6, do td jet6:

"shpimi dhe hapja e vrimave per shperthime per vepra publike, g0rmime dheu,

mbushje me dhe, ngieshje dheu. Blerja, importimi ose marrja me qera e

makinerive dhe mieteve te domosdoshme p6r kryerjen e ketij aktiviteti".

Neni 3
KohEzdatja

3.1 Kohdzgjatja e shoqdrisd do tE jetd 99 vjet.

7.7

7.2

2.7

1



5.1

4.t selia e shoqdrise ndodhet ne adresen: "Rruga "18 Shtatori"' Lagjia "l8 Shtatori '

godine 4-katEshe, kati i dyt6' n'- 0t""" !514 ' 7ona Kadastrale 8541' Gjirokast6r"'

Neni 4:

Selia

KREU II

KAPITALI

Kaoitari themertar fiIestar i shoqdris6 6sht6 100.000 Leke. pjes6marrja e

i;#:i;;;';;'*.,'tt,n " 't'ole..i'e 
6shte nE p.rputhie me kontributet e tvre

ll "3i.'i,lli;.metues z. Dimitrios rLropoULos: zoterues i 1 (nje) kuote me

vlere tE p6rgjithshme 1OO'OOO i"Le qd pdrben 100% te kapitalit themeltar te

5.2 Kontributi i ortakeve mund tE jete nd para ose nE natyre (pasuri td luaitshme/te

palua.itshme aPo te dreita)

Neni 6

Administrimi

shoqdrisE

Biznesit.

6.1

6.2

Asambleia e Pdrgjithshme em6ron nj6 person fizik si Administrator td

shoq6risd. Afati i em6rimit eJta s rl"t, me t6 drejte ripdrt6ritieje. EmErimi i

administratorit prodhon 
"f"kt"- 

p" 
'""giistrimit 

nE Qendren Kombdtare td

Personi imEposht6m caktohet si Administrator ipare tO shoqErisd deri nd

".nn.," 
e tij nga mbledh.ia e pard e Asambles6 s€ Pdrgjithshme:

TE dh6nat e identifikimit: Z' Dimitrios ILIOPOULOS' i biri i Konstantinos' i

datdlindjes Lg/Ol /lg7 4, tinaur ne Ahaia' Greqi dhe banues n6 Selanik' Greqi'

,J.iint'' kartds sd identitetit greke me Nr' AH679070'

Neni 5

Kapitali themeltar



7.7

8.1

Iteni 7
Baza Ligiore

Shoqdria do tE zhvillojd aktivitetin e saj ne perputhje td plote me kEtE Statut

dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar. Pdr sa nuk parashikohet ne kdte Statut,

do td zbatohen dispozitat e ligjit 9901 datd 14.04.2008 "PAr Tregtar6t dhe

Shoqerit€ Tregtare", Kodit Civil dhe gfarddo ligji tjet6r specifik n€ RepublikEn e

Shqipdris6.

Neni 8

Mosmarrdveshjet

Mosmarrdveshjet qe mund td lindin n€ lidhje me zbatimin apo interpretimin e

kdtij statuti, si dhe gdo mosmarrEveshje qd mund te lindd midis Shoqdrise dhe

te treteve, do t6 zgjidhen nga Gjykata kompetente Shqiptare'

ORTAKUIVETEM
I

SHOQERISE ME PERGIE' TE KUFIZUAR
,DR'LLING

AENL AROJ

5e
trIo:1

G-sts fie
sHqpe.

ilpg>qloS
DiprtL S

3


